2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]

28 мая 2021 г.                                г. Ставрополь                                           № 568

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

В соответствии с Уставом муниципального образования города СтаврополяСтавропольского края, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденным решением Ставропольской городской Думы от 25 июля 2018 г. № 251, по итогам публичных слушаний, проведенных комиссией по землепользованию и застройке города Ставрополя,Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденные решением Ставропольской городской Думы от 23 августа 2017 г. №127«ОбутвержденииПравил благоустройства территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 31 октября 2018 г. № 283, от 12 декабря 2018 г. № 299, от 27 ноября 2019 г. № 396, от09 декабря 2020 г. № 508), следующие изменения:
1) в части 2 статьи 331слова «по результатам торгов на право размещения и эксплуатации отдельных видов некапитальных нестационарных сооружений, проводимых в форме открытого конкурса в порядке и на условиях, установленных муниципальным правовым актом администрации города Ставрополя,» заменить словами «в порядке и на условиях, установленных нормативным правовым актом Ставропольского края,»;
2) абзац второй части 6 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«Демонтаж элемента информационного характера должен быть осуществлен в срок, не превышающий 10 рабочих днейсо дня получения претензии.
Демонтаж элемента информационного характера, являющегося рекламной конструкцией, должен быть осуществлен в течение месяца со дня получения предписания.
В случае невыполнения предписания (претензии) в установленный срок орган, уполномоченный в области градостроительства, выдавший предписание (претензию), обеспечивает принудительный демонтаж элемента информационного характера.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы 						Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                              И.И.Ульянченко

Подписано ____ ___________ 2021г.